Signum ©  09 GB GB manus suprascripte Algude et Dodonis et Boniva- 
salli seu Vuilielmi, qui hanc cartulam offer/sionis fieri rogaverunt ut supra.

Signum GB manus Lanfranci, qui hanc cartulam offersionis fieri rogavit 
ut supra.

Signum GB GB GB GB GB manus Oberti de la Curte, Iohannis de Petro, 
Ranaldi de Rudulfo, Baldi, Burgi, /  testes rogati.

(S.T.) Ego qui supra Gisulfus iudex, scriptor huius cartule offersionis, 
postraditam /  compievi ac dedi.

Ganue: così A b Reco: in sopralinea.
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67

1100, luglio 30, Sezzadio

II marchese Guido del fu marchese Oherto dona al monastero di San Siro 
la chiesa di San Nicolò di Capriata,

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 42.
La pergamena, di formato irregolare, presenta piccole rosicature lungo i margini.
A tergo, la seguente notizia della stessa mano: «Monesterio Sancti Sili, sito loco Genua, 

ego Vuido marhio, filius Oberto marhio, basilixie que est edificata in onore Sancti Nicoale cum 
omnibus rebus pertinentibus [...] Vuido, [Bernar]do, Bruno e Bogirado, Anseimo, Iohannes»; di 
mano del XII secolo: «D e ecclesia Sancti Nicholai»; di mano trecentesca: «D e Capriata».

Tale pergamena parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Fe
derici e da lui così descritta: «<1100-1101> Guido marchese q. Oberti marchionis dona terre e 
chiese in Capriata à S. Siro come in cartina appresso di me in atti di Oddone notario»; cfr. FEDE
RICI1, c. 28 r. (v. Introduzione, pp. VIII - IX, XXV).

Testo fortemente scorretto.
L ’atto è datato secondo lo stile fiorentino dell’incarnazione.
E d i z i o n e :  Chartarum, I, n. 442 (con data 3 agosto 1103); CAMPORA, Capriata, nn. 24, 

218; FERRETTO, Documenti, n. 19; GASPAROLO, Cartario, I, n. 15 (con data 3 agosto 1103); Le 
carte, n. 54.

R e g e s t o :  BELGRANO, Cartario, n. 170; CAMPORA, Baxilica, p. 6; Documenti alessandrini, 
n. 119 (con data 3 agosto 1103).

(S.T.) Hanno ab incamacione domini nostri Iesu Christi /  milleximo 
centeximo tercio die /  kalendas austi, indicione octava. Monesterio Sancti 
Silob /  de civitate Genua, ego Vuido marhio, filius quondam Ober/to item 
marhio, qui profeso sum ex nacione mea legem vivere Salica, /  ofertor e do- 
nator ipsius monesterio, p(resens) p(resentibus) disi: quiqui in sanctis ac /  in 
venerabilibus locis e suis aliquis cotuleri rebus, iusta Obtoris /  vocem in oc 
seculo centumsplum aciad, insuper, co melius est, vitam /  poxiebi eterna. 
Ideoque volo qui suspra Vuido marhio dono e o/fero in eodem monesterio 
oc est baxilica una que est edifica escle/xie in onole Sancti Nicolai e iacet in 
territorio Craviada' cum onnibus rebus illis mobilibus et in/mobilibusd seu 
familiis, ta quod nunccabeo au in antea quatum a/d isius esclexie pertinet,
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pro anima mea mercedem, sibique aleis /  sunt coerentes. Que autem supra
scripta baxilica iuris nostri superius ditis, /  una cum acesionibus et ingresoras 
earum seu cum superioribus et infe/rioribus earum qualiter superius legitur, 
in integrum ab a die dono e ofe/ro in eodem monesterio e per presentem 
car(tam) ofersionem ibidem abendum con/firmo. Insuper cutellum, fitucum 
notatum, vuantonem, vuansonem terre, /  ramon arboris e tibi exinde legitima 
facio tradicione e ve/stitula e me exinde foris esplumlivi, vuarpivi et asesen- 
tem me fe/cit, e ibi a tuam proprietatem abendum relinquimus, faciendum 
exinde a pre/seti d<i>e a parte isius esclexie au cui isius par isius esclexie de- 
de/rit, iure prosprietario nomine, quiqui volueritis, sine onni mea /  ed ere- 
dum ac proeredum meorum contradicionem vel repeticione. Si quis ve/ro, 
quod futurum ese non credo, si egove Vuido marhio quod a si a ullum de / '  
eredibus ac proeredibus meis seu quislibes opoxita persona contra ac 
car(tam) /  ofersionis ire quandoque tenetaverimus au eam per covis ingenium 
/  infragere quexierimus, inferamus ad illam partem contra que ex/inde lite 
intulerimus multa que est pena aruentum uncias /  centum arientum ponderas 
duocentum e correprecierimus e vi/dicare non valeamus. Presen ac car(tam) 
ofersionis diotumis tempo/ribus firma permanea adque persistad inconvualsa 
co stipulacione /  subnixa. Ea me qui suspra Vuido marhio, una cum meos 
eredes a proeredes, /  a parte isius monesterio au cui par isius monesterio de- 
derit /  suprascripta ofersio qualiter superius legitur in integrum ab omni orni
ne defensare, quod si defe/dere non potuerimus au si vobis exinde aliquis per 
covis ingenium /  sutrare quexierimus, tunc in dusplum eadem ofersio, sicut 
pro tem/pore fuerunt meliauratis au valuer(it) subbestimacionis /  in consimi- 
lis locis e suprascripta mobilia vualueri subbestimacione. /  E bergamela cum 
atuemetalia de terra elevavi, pagina Od/do, notarius sascri palaii, tradidit e 
scribeber roga/vivit, in qua suter confirma testiumque obtuli roborada. Ac- 
tuum in /  caminata de Seciago, feliciter.